PAGE
2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

27.11.2017 № 146

  р. п. Чегдомын
  О внесении изменений в Положение  «О муниципальной службе в   Верхнебуреинском  муниципальном районе», утвержденное решением Собрания депутатов от 31.01.2008 № 4

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.11.2013 № 317-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации по вопросам охраны здоровья граждан в Российской Федерации»  Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение  «О муниципальной службе в   Верхнебуреинском  муниципальном районе», утвержденное решением Собрания депутатов от 31.01.2008 № 4 (далее – Положение), изменения следующего содержания:

 1.1.Абзац 3 п.1 Положения изложить в следующей редакции:
« право на участие в конкурсе на замещение вакантной  муниципальной должности  имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленными федеральными,  краевыми законами и другими нормативными  правовыми актами Российской Федерации или должностными инструкциями требованиям, необходимым для замещения вакантной муниципальной должности, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона № 25 от 02.03.2007, в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой;».

1.2. Пункт 5 Положения дополнить словами  « предоставляет сведения о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».(Федеральный закон от 30.06.2016 № 224-ФЗ).
1.3  Абзац 2 п.5 Положения изложить в следующей редакции :
«сведения предоставляемые гражданином при поступлением на муниципальную службу, могут   подвергаться проверке в установленном Федеральными законами порядке. В случае установления в процессе проверки, обстоятельств, препятствующих поступлению гражданина на муниципальную службу, указанный гражданин информируется в письменной форме о причинах отказа в поступлении на муниципальную службу» (Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ).
1.4. В абзаце 3 пункта 6 Положения слова «медицинского учреждения» заменить словами « медицинской  организации» (Федеральный закон от 25.11.2013 № 317-ФЗ).
1.5 Пункт  8 Положения изложить в следующей редакции:

«порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы устанавливается муниципальным правовым актом, принимаемым представительным органом муниципального образования, опубликование его условий, сведений о дате, времени и месте его проведения, а также проекта трудового договора не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по разработке программ социально-экономического развития района, бюджету, налогам и сборам (Э.В.Хатыленко).

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).
Председатель Собрания депутатов                                                            А.В.Толкачев
Глава Верхнебуреинского

муниципального района                                                                               П.Ф.Титков